
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483 	 Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 3627/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000774;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1

Kátia da Silva Sá 57214238/2

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1

Antonio Dima Lima 57201219/1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3628/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000780;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Redenção 
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2

Davi de Castro e Silva 57201909/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3629/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000733;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia e meia (20 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Bragança no período de 23/07 à 12/08/2023, a 
fim de atender e concluir processos de veículos.

nome matricula

José de Ribamar Moreira Barbosa 57196220/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3630/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000776;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 

trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

Marizângela Bittencourt 57201741/1

Luzinaldo Batista França 57201996/1

José Leandro Cecim Pinto 5964208/1

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2

Francisco Aires da Silva 57201674/1

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1

Dennis de Lima Duarte 5958558/1

Bruno Alessandro Vieira 5938909/2

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

Diego Oliveira Lemos 5964624/1

Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3631/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000765;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetuba para o 
município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumpri-
mento a programação da DTO, no referido município. em especial por ocasião da 
realização do evento Cúpula da Amazônia - Diálogos Amazônicos.

nome matricula

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1

Eldima Nunes da Silva 54191707/3

Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3632/2023-DAF/CGP, DE 19/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000761;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira para o 
município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumpri-
mento a programação da DTO, no referido município. em especial por ocasião da 
realização do evento Cúpula da Amazônia - Diálogos Amazônicos.

nome matricula

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2

Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

José Neto Santos Alves 57223373/2

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


